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Format 210 x 297 mm

Satzspiegel 184 x 265 mm
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Gut zum Druck Die Preise enthalten ein PDF als Gut zum Druck.  
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TARIFE 2025
Seitenteile | Satzspiegel CHF exkl. MWST

1/1 Seite
184 x 265 mm
4. UG

farbig

farbig

2 000.00

2 300.00

1/2 Seite
184 x 130.5 mm quer
90 x 265 mm hoch

farbig
s/w

1 290.00
905.00

1/3 Seite
184 x 86 mm

farbig
s/w

960.00
625.00

1/4 Seite
184 x 96 mm quer
90 x 130.5 mm hoch

farbig
s/w

770.00
485.00

1/8 Seite
90 x 63 mm

farbig
s/w

485.00
270.00

1/16 Seite
90 x 29.5 mm

farbig
s/w

300.00
185.00

Lose Beilage*
max. 210 x 297 mm
Gewicht: bis 70 g 
schwerer nur nach Rücksprache

Preis  
auf Anfrage

Mitgeheftete Beilage*
210 x 297 mm, 5 mm Kopfbeschnitt, 
10 mm Greiffalz hinten

Preis
auf Anfrage

* nicht rabattberechtigt | Preisänderungen der Post vorbehalten.

Publireportage
für Firmenporträt, Jubiläum, Tag der offenen Tür,  
Geschäftsübergabe, Neueröffnung
1 Seite (max. 4 500 Zeichen inkl. Leerzeichen, 1 Foto) 2 000.00

Werbetext für Produkte
1 Seite mit separat platziertem Inserat (exkl. Inseratekosten)
1 Seite ohne Inserat

700.00
2 000.00

Wiederholungsrabatt
gleichzeitige Bestellung, ohne Format-, Bild- und Textwechsel
2x: 4 % | 4x: 7 % | 6x: 10 % | 10x: 15 %

Frankenabschlussrabatt
Jahresumsatz, beliebiger Format-, Bild- und Textwechsel
CHF 2 000: 5 % | CHF 3 000: 7.5 % | CHF 5 000: 10 % | CHF 7 000: 12.5 % | 
CHF 9 000: 15 % | CHF 12 000: 17.5 %

Der Wiederholungsrabatt und Frankenabschlussrabatt sind nicht kumulierbar.

Redaktionsschluss

Ausgabe Erscheint Inserate Termin 
Messe-Inserate für

1/2 | 2025 07.02.2025 10.01.2025 Tier&Technik |  
Agrimesse

3 | 2025 14.03.2025 14.02.2025

4 | 2025 11.04.2025 14.03.2025 BEA | LUGA

5 | 2025 09.05.2025 11.04.2025

6/7 | 2025 13.06.2025 16.05.2025

8 | 2025 08.08.2025 11.07.2025 Forstmesse

9 | 2025 12.09.2025 15.08.2025 Olma

10 | 2025 10.10.2025 12.09.2025 Olma

11 | 2025 14.11.2025 17.10.2025 Suisse Tier

12 | 2025 12.12.2025 14.11.2025


